Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. XVIII. Admirabile mysterium de summa vitæ Christi perfectione
considerandum proponitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](#)

CAPUT XVIII.

*De mysterio quodam admirabili
in vita Christi Domini nostri in-
derandum est. scilicet, vitam
et si quoad exteriora multi in
communi hominum vita fuer-
milis, summo tamen in gradu
perfectissimam fuisse.*

DVOBVS modis virtutibus
næque vitæ perfectio con-
deratur. primò quoad in-
riora, id est, quoad caritatē puri-
temq; cordis, qua bona opera fuit
atque ita certum est, vitam quam
Christus in quantum homo in terra
egit, suo modo infinites perfectio-
rem fuisse, quam omnium Sanc-
torum vitam; eò quod gratia in gen-
re gratiæ infinita, caritate & puri-
tate actuali in summo perfectionis
gradu operaretur. atque ita quale-
cumque eius opus, verbi gratia in-
cessus, diuisio panis, &c. maiorise-
rat perfectionis, quam omnium
Confessorum poenitentiarum, & Mar-

tyrum

rumque
derarip-
tiora.
quis ex
libibus
tis vita
aliquoru-
nem Chri-
panem,
nescibo:
etiam vi-
mulei Sa-
quid hui
milibus
uifiamq;
sempet
Ioannes
tas & m-
quam vir-
bit. Et I
Hierony-
camé au-
rius Alex-
dio, ma-
bas crud-
Monach-

AP.XV.
III.
rabilis
ostri
vitam
ltu in
e fuen
grada
irtutis
ctio con
tio ad in
te purifi
era fuit
am quan
o in terra
erfectio
Sandw
a in gene
e & puri
fections
a qualit
ratia in
ioris &
omnium
& Mar
tyrum

DE ORAT. MENTALI. 225

tyrum victoriae. Alia, qua vita operumque bonorum perfectio considerari potest ratio, est, quoad exteriōra. Atque hoc modo dubitare quis ex ignorantia possit, num in aliquibus virtutis operibus Saluatoris vita minus fuerit perfecta, quam aliquorum Sanctorum. Videmus enim Christum Redemptorem sāpe panem, carnem, aliosque communescibos comedisse, & interdum etiam vinum bibisse, cum tamen multi Sanctorum tota vita nunquam quid huiusmodi gustarint, herbis similibusque vicitantes, vinum cerevisiamque ignorantes, sed frigidam semper potantes, quemadmodum Iohannes Baptista, qui non nisi locutas & mel silvestre comedit, numquam vinum, sed aquam assiduò bibit. Et Iacobus Minor, qui teste D. Hieronymo, iā inde à primis annis, Matth. 3.
lib. de vi-
ris illust.
carnē aut vinum nō gustauit. Macarius Alexandrinus, referente Palla-
dio, maxima vita parte pr̄ter her-
bas crudas, nihil comedit. Iulianus In Lau-
Monachus, vt tradit Theodoreus, siaca.

K 5

non-

226 FRAN. ARIAS CAP. XV

non nisi semel in Hebdomada

In histor. hordeaceum, eumque modic

Religios. comedit, atque alij sancti pluri

Videmus adhæc Christum Rede

ptorem, lana aut linea fuisse vel

pro more patriæ, & qualis vulg

vſu apud æquales erat, et si v

secundaria, ut post videbimus, i

dutum. Constat tamen plurimi

Sanctorum numquam pannum a

linteum induisse, sed aspera cilic

ut idem ipse Baptista, qui, teste

Marc. 3. Marco, cilicio è pilis Camellis

confecto vtebatur & exuvijs in

malium lumbos cingebat; & la

Hist. Re. Etissimi Monachi Eusebius & The

lig. c. 4. & dosius, vt refert Theodoretus, ferme

10. totum corpus coope ti erant tun

ea, tam aspero noctu diuq. carnes

edomantes cilicio. Christus item

inter homines & in oppidis agebat

& priuatorū domus actetū cibis

samturus subibat, & cum alijs

gebat: multi autem Sanctorum,

tam vitam in solitudine & defensio

teco domo que carentes, & sine vil

lo refrigerio humano trāsegere. Vi

Ioan.

A.P.XV
omadap
e modic
acti plur
um Red
fuisse va
lis vulg
et si vil
ebimus i
n planito
annum i
pera cilic
ui, telle
Camelin
xuijs et
t; & fa
is & Tho
etus, fendo
erant tunc
q. carnen
istus iter
lis agebo
ctu cibum
m alijos
orum, ro
e defens
& sine el
gere. Vi
Ioan-

DE ORAT. MENTALI. 227

Ioannes Baptista, qui ut tradit Lucas *Luc. 1.*
à pueritia ad annum usque tricesimum, quo se manifestauit in eremo
est commoratus; & sancti Monachi
illi Ioannes & Capito, quorum, ut in *Lausia*-
scribit Palladius, unus triginta an- *ca.*
noscellæ inclusus hæsit, alias quin-
quaginta intra speluncam latuit nū-
quam eadem egrediens; ac celebres
acetæ Acepsemas & Iacobus, vt
narrat Theodoretus, quorum ille *c. 15 & 21*
sexaginta annos in solitudine absq;
omni hominum commercio egit,
cum solo Deo conuersatus, legumi-
na paucula in cibum sumens; hic
autem in monte sine vlo domicilio
noctu diuque assidue Deum orans,
pluia & frigori expositus sub dio
vixit, vt sape ad dies multos niue
coopertus ageret. Ut taceā alios in-
numeros, qui eandem, quin & ma-
iore vitæ asperitatem sectati sunt.
Cum ex his igitur exemplis manife-
stum sit, Sapientissimum Dominium
non semper eundem vitæ rigorem
seruasse, vt multi Sanctorum fecere,
sed sape secundum vulgarem agen-

K 6 di mo-

228 FRAN. ARTIAS CAP. XVII

di morem, ad licita descendisse; atque in
consolationem & documentum
mnium, declarare par est, qui ha- virtutis
queat, vitam Saluatoris, non mo- de esse
quoad interiora, ut diximus, sed tan- tes aut o
iam quoad exteriora sine villa con- vitsū iei
paratione perfectiorem, quam re- plina, c
quorum Sanctorum, fuisse. Ut ben- exterior
collat. I. hocce mysterium intelligatur, no- tamen
c. 7. tandem est, quædam ex operis
D. Thom. virtutum esse, quæ ex se sancta sunt,
22. q. 184 & bona, & in quibus essentia ac sub- omnes v
a. 3. & cō- stantia virtutum consistat; verbi ca- lia, Hinc
trag. gen. sa, in humilitate, purè Deo glorium
lib. 3. c. dare: in patientia, libenter peccatum
130. Virtutum subire: in caritate, ex corde bonum
opera du- proximo optare: in paupertate, ex
plicis ge- nimo bona omnia temporalia asper- honeste
neris funderi. In his virtutum operibus cer- uat, quo
funt. tum est, quod quis illorum plus ha- humilior
bet, et & virtutem maiorem & perfe- tatem: alius
ctiore esse, quod quis purius Deo dat
gloriam, et maiorem habere humili- tatem: quo libentius tolerat & suf- fert, maiorem patientiam; quod magis bonum proximi propter Deum
querit, maiorem eius esse caritatem,

atque

P.XVII DE ORAT. MENTALI. 229
atque ita de reliquis. Alia autem esse
virtutis opera, in quibus eiusdem qui-
dē essentia ac substantia nō cōsistat,
sed tantū sunt media ad easdem virtu-
tes aut obtainendas, aut exercendas:
vitū ieiunia extraordinaria, disci-
plina, cilicia, solitudo, paupertas
exterior, aliisque asperitates: quae
tamen insignis meriti sint & valo-
ris, non sunt tamen primariæ virtu-
tis operationes; sed (adiuante Dei
gratia) maxima & præsentissima ad
omnes virtutes comparandas auxi-
lia. Hinc sequitur quoque, hæc ope-
rat, eò esse meliora, quod magis ad
virtutem & statum ac bonum cuius-
que finem conducunt. Si vir nobilis simile.
honestè induatur quod priuatus vi-
nat, quo vestis eius pauperior atque
humilior, eò etiā melior, quod ad vir-
tutem magis conducat: verū si vrbis
alicuius præfectus cōstituatur, tunc
melius minimè fuerit vilem illum
vestem induere, at satius, honestam,
prodignitate officioque sumere. Si
Clericus priuatam habeat mensam
domi solus comedens maioris vir-
tutis

K 7

230 FRAN. ARTAS CAP. XVI
tutis fuerit pane oleribusque vi-
tare, modò id ad vitæ sustentatione
sufficiat, quòd maioris id sit ab-
nentiæ argumentum: at si Prælat
ad coenam iauitarit, multo melius
fuerit, alios in mensam cibos infer-
re, ex ijsque cum coniuia come-
re, quod hoc caritati sit confon-
mius.

Hisce præsuppositis manifestum
est, omnem Christi vitam, & omnia
exteriora virtutū eius opera in sum-
mo perfectionis gradu perfectissi-
ma fuisse: fuere quippe ad finem re-
demptionis & animarum salutem
conuenientissima, maximeque pro-
portionata. Cùm enim ipse regula
ac norma videndi omnibus homini-
bus fuerit, par erat viuere illumina-
tam, in qua omnes omnium ordinum
ac conditionis homines, qui salutem
querebant, quod imitarentur, habe-
re possent, in eaque consolationem
& si luciam inuenirent. Si Dominus
vitam omnem in deserto egisset,
inuenissent quidem eremita quod
imitarentur, non verò oppidum

incoll

P. XVI
usque vi
stentia
id sit ab
si Præl
ulto mel
cibos infe
a comed
sit confu
nanifestum
, & omni
era in fun
perfectis
d finem
n salutem
neque pro
pse regu
is homini
e illumin
um ordin
i salutem
etur, habe
lationem
Dominus
egiles,
et quod
videtur
incolz
DE ORAT. MENTALI. 231
incolz & ciues. si numquam com
munes cibos comedisset, sed semper
iejunasset; ac legumina comedisset,
inuenirent, quod imitarentur rigidi
poenitentiæ sectatores, fuisse que id
imbecillibus, qui hanc sequi vitam
deceunt, tristitia ac pusillanimita
tis occasio. Quam obrem satius fuit,
ad omnium animarum profectum
& vitalitatem, vitam vixisse qualem
vixit, è varijs scilicet exemplis, quæ
ad omnes status pertinent, atque ex
omnigenis virtutibus, quas omnes,
quæ rursum studiosi sunt, aliquo
modo imitari possent, diuinitus cō
textam. Cùm autem primaria eius
intentio foret, homines saluare, par
fari inter ipsos illum docendi & ad
se pertrahendi gratia, agere, & ab
ipsis, quod perfectissima virtutum,
quæ inter ipsos operabatur opera,
& imprimis caritatem, misericor
diam, & benignitatem quam erga o
mnes declarabat coram consipe
rent, videri. cùm autem inter homi
nes versari, cum ijsque agere illum
oportet, par fuit, vt vnà cū rigidæ
poeni

232 FRAN. ARIAS CAP. XVI
poenitentiæ, paupertatis, asper-
tisque vitæ exemplis, quæ eorum
pacibus dabat, etiam in habitati-
ne, cibo, potu, veste, rebus commo-
nibus, quas licet homines usurpi-
sæpius uteretur, quod hoc pacto
mnibus gratiæ foret & acceptio
& imbecillioribus, magnisque pec-
catoribus etiam animum daret &
duciam. ut hinc scilicet intelliga-
rent, cum adeò se omnibus familia-
rem exhiberet, & in ijs quæ licet
sunt & fieri haberi que possunt, one-
nibus se assimilaret, illum se imita-
ri, sequi, ac per ipsum saluari posse.
Atque hinc de eodem redemptor
Paulus ait: *Vnde debuit per omnia
fratribus similari; non modò quod
naturam, verum etiam dolores, &
viuendi & cum hominibus conve-
sandi modum, quod saltem & mi-
sericordiam erga omnes
operaretur.*

Heb. 2.